
 

KÓDOVÝ KLÍČ 

 

 

 

 

Otázka  11.   

 

0 neuvedeno, bez odpovědi 

1.  vzájemné ovlivňování, obecně 

2.  významná spolupráce, spolupráce 

3.  dříve si Češi a Němci ozuměli 

4.  měli na nás pozitivní vliv  

  

5.  negativní (spíše záporný, katastofický apod.) vliv 

6.  utlačovatelé, likvidátoři a pod.  

7.  falešní, namyšlení, majetničtí, vytahují se ap. 

8.  vyvolali válku, rozbili ČSR 

9.  spor o Sudety, Sudety, odsun 

  

10. rozporný vliv, v něčem dobrý, v něčem špatný 

11. ekonomicky přínosný vliv, politicky negativně 

12. do 2. světové války, (do nástupu Hitlera) dobrý 

  

13. vztahy byly různé,( obecně) 

14. jsme sousedé, (tedy vliv) 

15. jiný názor (jinam neřaditelný) 

16. neví 

 

 

 

 

 

19. EU - pozitivní 

 

0. neodpověděl, bez odpovědi 

1. začleníme se mezi vyspělé státy 

2. vyrovnáme se s členskými státy 

3. možnost lepší spolupráce s jinými státy 

4. tlepší se mezinárodní statud, přestiž země 

5. povede to k rozvoji země 

 

6.  ekonomické výhody, přínos, obecně 

7.  nízké clo, bezcelní vtahy, volné hranice 

8.  rozvoj obchodu, lepší obchod 

9.  společná měna 

10.  vstup zahraničního kapitálu 

 

11. volné stěhování, migrace 



12. klid, pohoda a pod. 

13. měli bychom se lépe a další obecné kladné hodnocení 

14. pas EU má větší váhu, větší osobní prestiž apod. 

 

15. společná vláda 

 

16. žádné výhody 

17.  neví 

18. jiné, jinam neřaditelné odpovědi 

 

 

 

 

19. EU - negativní 

 

0. neodpověděl, bez odpovědi 

1.  ekonomicky náročné, pro nás nákladné, zbytečné náklady, drahé a pod. 

2.  znevýhodnění, znehodnocení domácí výroby, ekonomiky a p. 

3.  oslabí se EU, ekonomická nevyváženost příštích států EU, pokles ekonom. úrovně 

některých států ap. 

4.  zesílí import na ůkor exportu 

5.  bude jednotná měna 

6.  ceny zboží u nás se nesníží,  ceny se zvýší 

7.  vliv rozdílné úrovně měn - negativně 

8.  ještě silnější průnik zahraničního kapitálu a společností 

9.  vliv konzumní společnosti, konzumní společnost 

 

10. nejsme na to připraveni 

11. budeme se muset podřizovat (poslouchat) ap. 

12. posílí se vliv Německa, dominatní, příliš silný vliv Německa ap. 

13. volný pohyb sociálně patologických, paralyzovaných osob po Evropě 

14. drogy, ještě snadněji apod. 

 

15. někteří lidé u nás se bojí odpovědnosti 

16. kulturní úpadek, západní styl, konzum, reklama a pod. 

17. jiná, jinam nezařaditelná odpověď 

18. neví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19. NATO - pozitivně 

 

0.  bez odpovědi 

1.  jistota, ochrana, zajistí bezpečnost ap. 

2.  větší obranyschopnost 

3.  budeme součástí velkého celku 

4.  budeme mít lepší armádu, přezbrojíme, ap. 

5.  větší  politický vliv a moc ČR 

6.  jinak zajištěná bezpečnost je drahá 

7.  postupně se zmenší náklady na členství v NATO 

 

8.  

9.  

10. jiná jinam nezařaditelná odpověď 

11.  žádné výhody  

12.  

 

 
  

19. NATO - negativně 

 

 0. bez odpovědi 

1.  vysoké náklady, náklady, drahé, náklady na armádu, zbytečné náklady ap. 

2.  cizí vojska, základny u nás 

3.  nuklearní  zbraně na území 

4.  vysílání vlastních vojáků jinam 

5.  prodloužení služby v armádě 

6.  strach z NATO - obecně 

7.  je to jako dříve, zase blok, nebo „velký bratr“ ap. 

 

 

8.  nejsme připraveni na vstup do NATO 

9.  nejsou připraveni velitelé ap. 

10. jiná odpověď 

11. neví 

 

 

23. 24. 25. 

 

0.  bez odpovědi 

1.  Slovensko 

2.  Polsko 

3.  Německo 

4.  Rakousko 

5.  Maďarsko 

6.  Bulharsko 

7.  Rumunsko 

8.  Ukrajina 



9.  Bělorusko 

10. Rusko 

11. Jiné (další země) byvalého SSSR 

12. Řecko 

13. Chorvatsko 

14. Jiné země bývalé Jugoslavie 

15. Italie 

16. Švýcarsko 

17. Francie 

18. Španělsko 

19. Anglie 

20. Holandsko 

21. belgie 

22. Dánsko 

23. Švédsko 

24. Finsko 

25. Norsko 

26. Jiné (další zde neuvedené) evropské státy 

27. USA 

28. Kanada 

29. Státy střední Ameriky 

30. Brazilie 

31.  Argentina 

32. Jiné státy jižní Ameriky 

33. Turecko 

34.  

35. Irák 

36. Irán 

37. Pakistan 

38. Jiné arabské (islámské) státy. Islámské státy 

39. Izrael 

40. Africké státy (jiné než islámské) 

41. japonsko 

42. Čína 

43. Indie 

44. 

45. Jiné asijské státy 

46. Austrálie, Nový Zéland 

47.  

48. státy NATO 

49. státy EU 

50. Jiné neuvedené státy 

51. sousední státy - obecně 

52. 

53. 

54. 

55. bývalý východní blok 

56. kterákoliv země, kdokoliv 

 



57. 

58. 

59. 

60. žádné 

61. všechny 

62.  

 

 

 

 

 

 

 

 

31.  

0.  bez odpovědi 

1.  USA 

2.  Německo 

3.  Velká Britanie 

4. 

5. 

6. 

 

 

 

 

 

36. 

 

0.  bez odpovědi 

1.  ODS 

2.  ODA 

3.  KDU-ČSL 

4.  ČSSD 

5.  KSČM 

6.  Republikáni 

7.  jiná strana (zelení) 

8.  jiná odpověď 

9.  neví 

10. nepůjde volit, žádnou 

 

 

 

42.  

0.  bez odpovědi 

1.  česká, moravská, slezská 

2.  slovenská 

3.  romská 

4.  německá 



5.  polská 

6.  maďarská 

7. 

8. 

9. jiná 

 

 

 

43.  

0.  bez odpovědi 

1.  dělnické profese 

2.  zemědělec, soukromý, družstevník 

3.  živnostník, řemeslník 

4.  podnikatel-pokud je to takto uvedeno 

5.  nižší zaměstnanec ( úředník, doručovatel, účetná, pokladník, policista ap. 

6.  vyšší zaměstnanec (lékař, učitel, ředitel ap. 

7.  nezaměstnaný 

8.  ekonomicky neaktivní. Student, důchodce, v domácnosti ap. 

9.  jiné 

 

 

 

44.  

1.  Prachatice 

2.  Klatovy 

3.  domažlice 

4.  Tachov 

5.  Cheb 

6.  Sokolov 

7.  Karlovy Vary 

8.  Chomutov 

9.  Most 

10. Teplice 

11. Ústí n. L. 

12. Děčín 

13. Česká Lípa 

14. Liberec 


